
 

Decreto Dirigenziale n. 132 del 07/02/2011

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 11 Settore tecnico amm.vo provinciale agricoltura e C.E.P.I.C.A. Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.R.D. N. 198/07 - D.G.R. N. 508/07 "PRODUZIONI CASEARIE TIPICHE IN AREE

VOCATE DELLA CAMPANIA - INDIVIDUAZIONE DI MODELLI  REPLICABILI DI

INTERVENTO PER L' AMMODERNAMENTO DEL SETTORE CASEARIO" - .

APPROVAZIONE DELLE MODALITA' PER L'ACCESSO AI CONTRIBUTI FINALIZZATI ALL'

ADEGUAMENTO TECNICO-FUNZIONALE DEI PICCOLI CASEIFICI AZIENDALI ALLE

NORMATIVE VIGENTI, IN REGIME DE MINIMIS. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  14 Febbraio 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

PREMESSO che : 

- con  D.G.R.  N° 508 del 30/03/2007 è stato approvato il programma degli interventi regionali in materia 
di sperimentazione, informazione, ricerca e consulenza in agricoltura  per l'anno 2007  e che in detto 
programma è stato inserita, tra le altre, la scheda relativa a “ Produzioni casearie tipiche in aree vocate 
della Campania – individuazione di modelli replicabili di intervento per l' ammodernamento del settore 
caseario; 

- la suddetta scheda prevede nelle provincie di Avellino e Salerno , ove è maggiormente diffusa la 
presenza di piccoli caseifici aziendali, la predisposizione di specifici programmi operativi che devono 
consentire la definizione di modelli di intervento replicabili , dal costo contenuto, per l' adeguamento alle 
normative vigenti, nel rispetto delle tradizionali tecniche di lavorazione, delle strutture di trasformazione 
e stagionatura dei formaggi; 

CONSIDERATO che il Settore S.I.R.C.A. ha elaborato, sulla base degli elementi contenuti nella citata 
scheda nonché delle indicazioni fornite in merito dagli S.T.A.P.A.- Ce.P.I.C.A., il progetto esecutivo di 
cui al DRD n. 198 del 21/06/2007 relativo all' azione “ Produzioni casearie tipiche in aree vocate della 
Campania – individuazione di modelli replicabili di intervento per l' ammodernamento del settore 
caseario” da realizzarsi a cura degli S.T.A.P.A. - Ce.P.I.C.A. di Avellino e Salerno e sue successive 
integrazioni approvate con DRD n. 219 del  03/07/2007; 

CONSIDERATO che con il predetto decreto dirigenziale n. 198 del 21/06/2007 è stato assegnato allo 
STAPA CePICA di Salerno, la somma di 25.000 Euro, per le iniziative previste dal progetto esecutivo;  

RITENUTO pertanto di dover approvare, con i documenti allegati al presente provvedimento, le 
modalità per l' accesso ai contributi previsti dal progetto esecutivo “ produzioni casearie tipiche in aree 
vocate della Campania – individuazione di modelli replicabili di intervento per l' ammodernamento del 
settore caseario” ed il modello di richiesta di contributo, di cui al precedente DRD n. 198 del 21/06/2007; 

PRECISATO che la concessione dei contributi  per l' adeguamento tecnico-funzionale dei caseifici 
aziendali alle normative vigenti, è applicato nell' ambito del regime “ de minimis” così come istituito dal  
Regolamento (CE)  n.1535/2007 della Commissione del 20 dicembre 2007 relativo all' applicazione degli 
articoli 87 e 88 del trattato CE agli aiuti de minimis nel settore della produzione dei prodotti agricoli, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea L 337 del 21 dicembre 2007 (pagine 35-41); 

 

VISTI  

• l'art. 32 della L.R. n.7/2002 “Ordinamento contabile della Regione Campania”; 

• il Decreto del Coordinatore dell'AGC Sviluppo Attività Settore Primario n. 46 del 24/06/2009; 

• la DGR n.23 del 28/01/2011 “ Approvazione del Documento per la Gestione dell' Esercizio 
Provvisorio del Bilancio 2011” 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  14 Febbraio 2011



 

 

 
 

DECRETA 

per i motivi e le considerazioni indicati nel presente provvedimento che si intendono qui di seguito 
integralmente riportate  di: 

• approvare le modalità per accedere ai contributi nell' ambito del regime “ de minimis” , cosi come 
istituito dal Reg. (CE) n. 1535/07, per l' adeguamento tecnico-funzionale dei piccoli caseifici 
aziendali alle normative vigenti, come riportato nell' allegato 1, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

• approvare il modello di richiesta di contributo secondo lo schema di cui all' allegato 2, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• approvare il modello relativo alle informazioni acquisite dal personale dello scrivente Settore sugli 
aiuti “ de minimis“ erogati in merito alla richiesta di contributo per   l' adeguamento tecnico-
funzionale dei piccoli caseifici aziendali alle normative vigenti ( ex art. 4 Reg. ( CE ) 1535/2007 ), 
secondo lo schema di cui all' allegato 3; 

 
DI PRENDERE ATTO che le spese relative al progetto di che trattasi, pari ad Euro 25.000,00, 
trovano imputazione sul capitolo 3551 dell' approvando bilancio di previsione per l' esercizio 
finanziario 2011; 
 
 
di trasmettere il presente provvedimento, per quanto di competenza, a : 
 
−  Segreteria di Giunta; 
−  A.G.C. Sviluppo Attività Settore Primario: 
1)   Settore B.C.A.; 
2)   Settore IPA; 
3)   Settore S.I.R.C.A; 
− Settore Entrate e Spese; 
− BURC 
    
  

 
 
 

                                                                                                         - Dott. Bruno Danise - 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  14 Febbraio 2011


	BURC n. 10 del  14 Febbraio 2011

